1. εὑδομήκοντα. — 2. ἡλπίζομεν. — 3. προθεθηκυα. — 4. αὐτῇ. — 5. ἐκραταιοῦτο. — 6. Translatio slavica legit: οὐκ αὐξῆσιν ἔχει, οὐδὲ πλήρωσιν παρεδέξατο. KRASCHENINNIKOV, p. 26, 7.

a) Ioan. VII, 5; XX, 9. — b) Luc. XXIV, 21. — c) Ioan. XX, 25. — d) Luc. II, 36-38. — e) Luc. II, 40.

accessit, et venia donatus est. Non enim in eam culpam rursum incidit, quae illi causa fuit cur exsecrations protulerit, reformidans ne iisdem tentaretur; cui etiam affirmanti se omnia sustinere velle propter ipsius amorem erga ipsum, Dominus quae eventura erant praedixit, et tamen exinde firmior non evasit; de quibus etiam Evangelista haec scripsit: *Negre enim discipuli ejus credebant, donec resurrexit<sup>a</sup>.* Cleopas autem, unus ex septuaginta, post illius resurrectionem, cum nesciret cum quo colloqueretur, dicebat: *Nos autem sperabamus eum esse qui redempturus esset Israel<sup>b</sup>.* Sicut flos spes evanuit. Non amplius subsistit in nobis. Et Thomas etiam: *Nisi video et misero manum meam in locum clavorum et palpavero latus eius, non credam<sup>c</sup>.* Si autem familiares eius, qui omnia ab ipso patrata miracula viderant, non sustinuerunt haec, quomodo qui crediderant extranei non diffidissent? Praeclare igitur prophetavit Simeon dicens: *Ut revealentur ex multis cordibus cogitationes.*

8. Anna autem, filia Phanuel, quae prophetissa erat, et in diebus suis processerat, quae non descendebat de templo, ieuniis et obsecrationibus serviens nocte ac die, superveniens et ipsa confitebatur Domino et loquebatur de illo omnibus qui exspectabant redemptionem in Ierusalem<sup>d</sup>. Quid iterum ipsa loquebatur? Praemonstrabat scilicet, quem nos exspectamus redemptorem mundi Christum, hunc ipsum esse qui portatur ut infans, et qui sua divinitate gubernat omnia.

Et ait Evangelista: *Puer autem crescebat et confortabatur spiritu, plenus sapientia, et gratia Dei erat in eo<sup>e</sup>.* Haec autem de dispensatione et adventu in carne dicta sunt. Etenim divinitas ejus augmentum non accepit, cum semper eadem sine ulla mutatione permaneat; humilitas autem omnia nostra, utpote ex nobis orta, nostrum instar sustinuit, quae etiam nunc cum ipso correognat inseparabiliter, cum qua et ipsi adventum ejus exspectamus, qui judicaturus est vivos et mortuos.

9. Dignum autem, fratres, celebrare Deiparam et virginem. Et quis potest illam laudare? Dei enim mater effecta est, mater simul et innupta manet, thalamus magni regis, thesaurus benedictionis, orbis gaudium, vinea, quae vitae racemum germinavit, sponsa innupta, dives ager, qui spicam sine cultura crescentem protulit, et vivifico pane e suo fructu parato orbem terrarum enutritivit, fons iugem manans undam, virga de radice lesse, ex qua flos totam creationem grato delibens odore effloruit, arca totum in seipsa legislatorem continens, Cherubim honorabilior, Seraphim gloriosior, omnibus caelestibus virtutibus excelsior, quia solem iustitiae non radios occidentes vibrantem sed immortalem divinitatem reflectentem in sinu gessit. Te quidem iure creatio glorificat, te omnes homines venerantur. Profecto ne cesses pro nobis omnibus rogare Christum verum Deum nostrum, qui in te esse et exte incarnari dignatus est, quem decet omnis gloria, honor, imperium, maiestas, magniscentia, una cum Patre et sancto Spiritu, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.